

**Stansomatic Holding A/S**  
Kornmarken 25, 7190 Billund

---

**Årsrapport**

**2024/25**

---

**CVR-nr. 50 36 40 11**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. november 2025.

---

Søren Bahnsen  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hovedtal og nøgletal for koncernen	7
Ledelsesberetning	8
<b>Koncern- og årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025</b>	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse for koncernen	13
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	22

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Stansomatic Holding A/S Kornmarken 25 7190 Billund
	CVR-nr.: 50 36 40 11
	Regnskabsår: 1. juli 2024 - 30. juni 2025
<b>Bestyrelse</b>	Stig Rasmussen, Formand Mette Bahnsen Søren Bahnsen Grethe Bahnsen Helle Bahnsen
<b>Direktion</b>	Søren Bahnsen, Adm. direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
<b>Dattervirksomhed</b>	Stansomatic A/S, Billund

Koncernoversigt

---

**Stansomatic Holding A/S**  
CVR.NR.: 50 36 40 11

100%

**Stansomatic A/S**  
CVR.NR.: 17 47 08 33

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	69.043	51.504	56.237	55.729	49.290
Resultat af primær drift	16.141	3.339	8.330	9.338	9.683
Finansielle poster, netto	32	310	-276	952	-1.416
Årets resultat	12.392	2.871	6.259	8.019	6.447
<b>Balance:</b>					
Balancesum	140.130	116.492	115.322	122.431	117.153
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.867	1.107	6.719	1.739	4.046
Egenkapital	98.964	88.672	88.801	87.033	82.014
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	18.067	15.466	7.241	10.852	14.452
Investeringsaktivitet	-7.005	-916	-6.332	-1.739	-3.601
Finansieringsaktivitet	-2.386	-4.772	-8.636	-5.633	-1.464
Pengestrømme i alt	8.676	9.778	-7.727	3.480	9.386
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	91	95	87	86	86
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	264,4	341,2	370,5	319,9	306,4
Soliditetsgrad	70,6	76,1	77,0	71,1	70,0
Egenkapitalforrentning	13,2	3,2	7,1	9,5	15,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

**Likviditetsgrad**  $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$

**Soliditetsgrad**  $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

**Egenkapitalforrentning**  $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Stansomatic A/S er en videnbaseret udviklings- og produktionsvirksomhed med speciale i design og fremstilling af kundetilpassede præcisionskomponenter i metal. I tæt samarbejde med kundernes udviklingsafdelinger tilbyder virksomheden gennemtænkte og teknologisk avancerede løsninger inden for metalstempning og tilhørende processer.

Virksomheden leverer komplette løsninger, der omfatter hele værdikæden - fra udvikling og konstruktion af værktøj til metalstempning, over serieproduktion, til håndtering og logistik af de færdige komponenter. Denne integrerede tilgang sikrer høj kvalitet, effektivitet og leveringssikkerhed gennem hele processen.

Målet for Stansomatic A/S er at skabe langsigtet værdi for kunderne ved at reducere de samlede enhedsomkostninger - enten direkte gennem optimerede komponentdesigns eller indirekte gennem effektivisering af efterfølgende produktions- og montageprocesser.

Stansomatic A/S betjener i dag kunder inden for en række højteknologiske brancher, herunder medico-, elektronik- og automobilindustrien, både i Danmark og på internationale markeder.

Moderselskabets aktivitet omfatter investering i Stansomatic A/S og udlejning af ejendomme.

### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Klassifikationen af regnskabsposten "Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver" er ændret, således at visse omkostninger, der hidtil er blevet indregnet under Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver fremover indregnes under regnskabsposten "Igangværende arbejder for fremmed regning".

Den foretagne klassifikationsændring har ingen beløbsmæssig effekt på årets resultat, men reducerer balancensummen i sammenligningstallene med 10.093.993 kr.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for moderselskabet udgør 1.397 t.kr. mod 1.476 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.392 t.kr. mod 2.871 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 69.043 t.kr. mod 51.504 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.392 t.kr. mod 2.871 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Opfølgning på sidste års forventede udvikling

Udviklingen i moderselskabet er som forventet. Man forventede et positivt resultat for regnskabsåret 2024/25 på niveau med sidste år med et resultat før skat på 628 t.kr. ekskl. indtægter fra kapitalandele. Selskabet har realiseret et resultat før skat på 591 t.kr. ekskl. indtægter fra kapitalandele.

## Ledelsesberetning

---

Udviklingen for koncernen skal sammenholdes med, at man forventede et positivt resultat for regnskabsåret 2024/25 med et budgetteret resultat på 6.505 t.kr. før skat. Selskabet har realiseret et resultat før skat på 16.173 t.kr. Afvigelsen skyldes at på trods af globale usikkerheder i markedet pga. geopolitik og krige, har Stansomatic A/S været i stand til at tiltrække nye globale kunder indenfor især medico segmentet.

### Den forventede udvikling

Koncernen forventer fortsat at have et positivt resultat samt en positiv likviditet for regnskabsåret 2025/26.

Koncernen forventer et resultat på niveau med 2024/25 med forbehold for usikre faktorer.

De usikre faktorer vurderes hovedsageligt knyttet til usikkerheder i markedet.

### Videnressourcer

Vi anvender højteknologiske maskiner til fremstilling af udstandsede emner i metal. Det stiller særlige krav til medarbejdernes videnressourcer.

### Miljøforhold

Stansomatic A/S arbejder målrettet med bæredygtighed og samfundsansvar. Vores engagement har resulteret i en sølvmedalje fra EcoVadis, hvilket placerer os blandt de bedste 13% af virksomheder i branchen. Vi vil i det kommende år fokusere på yderligere interne forbedringer og styrke dialogen med eksterne partnere for at fremme bæredygtighed i hele værdikæden

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Vi har et certificeret kvalitets- og miljøstyringssystem (ISO 9001-2015) og en egen konstruktionsafdeling, hvor vi udvikler og fremstiller følgesnitværktøjer.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

#### Valutarisici

Prisudsving på verdensmarkedet for metal kan påvirke vores indtjening, da der kan opstå tidsmæssige forskydninger i varsling af prisændringer til kunder.

#### Råvarerisici

Vores aktiviteter i udlandet betyder, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af valutakursudviklingen. Vi indgår ikke spekulative valutapositioner.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Moderselskab		
	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.	
	<b>69.043</b>	<b>51.504</b>	<b>1.397</b>	<b>1.476</b>	
	<b>Bruttofortjeneste</b>				
1	Personaleomkostninger	-47.301	-42.521	0	0
	Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-5.601	-5.641	-947	-947
	Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-3</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Driftsresultat</b>	<b>16.141</b>	<b>3.339</b>	<b>450</b>	<b>529</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	11.960	2.387
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	223	195
	Andre finansielle indtægter	210	459	0	2
2	Øvrige finansielle omkostninger	<u>-178</u>	<u>-149</u>	<u>-82</u>	<u>-98</u>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>16.173</b>	<b>3.649</b>	<b>12.551</b>	<b>3.015</b>
	Skat af årets resultat	<u>-3.781</u>	<u>-778</u>	<u>-159</u>	<u>-144</u>
3	<b>Årets resultat</b>	<b><u>12.392</u></b>	<b><u>2.871</u></b>	<b><u>12.392</u></b>	<b><u>2.871</u></b>

**Balance 30. juni**

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2025 t.kr.	2024 t.kr.	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Grunde og bygninger	30.977	31.868	30.977	31.868
5	Produktionsanlæg og maskiner	22.357	18.842	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.178	1.347	79	90
7	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	630	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>54.512</u>	<u>52.687</u>	<u>31.056</u>	<u>31.958</u>
8	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	68.674	56.714
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>68.674</u>	<u>56.714</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>54.512</u></b>	<b><u>52.687</u></b>	<b><u>99.730</u></b>	<b><u>88.672</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	14.218	12.872	0	0
	Varer under fremstilling	11.400	6.433	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.098	5.842	0	0
	Forudbetalinger for varer	165	0	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>30.881</u>	<u>25.147</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.280	17.128	0	0
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	7.074	414	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	4.710	8.166
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	735	3.414	735
	Andre tilgodehavender	839	1.582	0	0
10	Periodeafgrænsningsposter	890	771	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>28.083</u>	<u>20.630</u>	<u>8.124</u>	<u>8.901</u>
	Likvide beholdninger	<u>26.654</u>	<u>18.028</u>	<u>117</u>	<u>22</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>85.618</u></b>	<b><u>63.805</u></b>	<b><u>8.241</u></b>	<b><u>8.923</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>140.130</u></b>	<b><u>116.492</u></b>	<b><u>107.971</u></b>	<b><u>97.595</u></b>

**Balance 30. juni**

Passiver		Koncern		Moderselskab	
		2025 t.kr.	2024 t.kr.	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Note					
<b>Egenkapital</b>					
11	Virksomhedskapital	500	500	500	500
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	66.174	57.214
	Overført resultat	94.464	86.072	28.290	28.858
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000	2.100	4.000	2.100
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>98.964</b>	<b>88.672</b>	<b>98.964</b>	<b>88.672</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
12	Hensættelser til udskudt skat	4.219	4.012	2.523	2.523
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.219</b>	<b>4.012</b>	<b>2.523</b>	<b>2.523</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
	Gæld til realkreditinstitutter	2.733	3.913	2.733	3.913
	Leasingforpligtelser	1.818	1.172	0	0
	Deposita	18	23	18	23
14	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.569	5.108	2.751	3.936
14	Kortfristet del af langfristet gæld	1.939	1.687	1.180	1.123
9	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	1.045	0	0
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.677	722	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.253	8.469	30	30
	Selskabsskat	2.157	872	2.157	872
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	735	0	0
	Anden gæld	7.352	5.170	366	439
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	32.378	18.700	3.733	2.464
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>36.947</b>	<b>23.808</b>	<b>6.484</b>	<b>6.400</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>140.130</b>	<b>116.492</b>	<b>107.971</b>	<b>97.595</b>

- 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	Virksomhedskapital t.kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. juli 2023	500	0	88.301	0	88.801
Resultatandel	0	0	-2.229	2.100	-129
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	3.000	0	3.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-3.000	0	-3.000
Egenkapital 1. juli 2024	500	0	86.072	2.100	88.672
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.100	-2.100
Resultatandel	0	0	8.392	4.000	12.392
	<b>500</b>	<b>0</b>	<b>94.464</b>	<b>4.000</b>	<b>98.964</b>

**Egenkapitalopgørelse for moderselskabet**

	Virksomhedskapital t.kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. juli 2023	500	54.827	33.474	0	88.801
Resultatandel	0	2.387	-4.616	2.100	-129
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	3.000	0	3.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-3.000	0	-3.000
Egenkapital 1. juli 2024	500	57.214	28.858	2.100	88.672
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.100	-2.100
Resultatandel	0	11.960	-3.568	4.000	12.392
Udloddet udbytte	0	-3.000	3.000	0	0
	<b>500</b>	<b>66.174</b>	<b>28.290</b>	<b>4.000</b>	<b>98.964</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern	
	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.
Årets resultat	12.392	2.871
17 Regulerings	8.930	6.112
18 Ændring i driftskapital	<u>-1.046</u>	<u>7.966</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	20.276	16.949
Renteindbetalinger og lignende	207	296
Renteudbetalinger og lignende	<u>-128</u>	<u>-149</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	20.355	17.096
Betalt selskabsskat	<u>-2.288</u>	<u>-1.630</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b><u>18.067</u></b>	<b><u>15.466</u></b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-7.867	-1.107
Salg af materielle anlægsaktiver	<u>862</u>	<u>191</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b><u>-7.005</u></b>	<b><u>-916</u></b>
Optagelse af langfristet gæld	0	11.138
Afdrag på langfristet gæld	-286	-12.910
Betalt udbytte	<u>-2.100</u>	<u>-3.000</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b><u>-2.386</u></b>	<b><u>-4.772</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>8.676</b>	<b>9.778</b>
Likvider 1. juli 2024	18.028	8.087
Valutakursreguleringer (likvider)	<u>-50</u>	<u>163</u>
<b>Likvider 30. juni 2025</b>	<b><u>26.654</u></b>	<b><u>18.028</u></b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	<u>26.654</u>	<u>18.028</u>
<b>Likvider 30. juni 2025</b>	<b><u>26.654</u></b>	<b><u>18.028</u></b>

## Noter

	Koncern	
	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	41.526	37.087
Pensioner	4.949	4.521
Andre omkostninger til social sikring	826	913
	<b>47.301</b>	<b>42.521</b>
Direktion og bestyrelse	3.355	1.965
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	91	95

	Koncern		Moderselskab	
	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	178	149	82	98
	<b>178</b>	<b>149</b>	<b>82</b>	<b>98</b>

	Moderselskab	
	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.960	2.387
Udbytte for regnskabsåret	4.000	2.100
Overføres til overført resultat	0	0
Disponeret fra overført resultat	-3.568	-4.616
<b>Disponeret i alt</b>	<b>12.392</b>	<b>2.871</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2025 t.kr.	30/6 2024 t.kr.	30/6 2 t.kr.	30/6 2024 t.kr.
<b>4. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. juli 2024	44.543	44.543	44.543	44.543
Tilgang i årets løb	44	0	44	0
<b>Kostpris 30. juni 2025</b>	<b>44.587</b>	<b>44.543</b>	<b>44.587</b>	<b>44.543</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2024	-12.675	-11.740	-12.675	-11.740
Årets afskrivninger	-935	-935	-935	-935
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2025</b>	<b>-13.610</b>	<b>-12.675</b>	<b>-13.610</b>	<b>-12.675</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025</b>	<b>30.977</b>	<b>31.868</b>	<b>30.977</b>	<b>31.868</b>

	Koncern	
	30/6 2025 t.kr.	30/6 2024 t.kr.
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. juli 2024	82.960	82.424
Tilgang i årets løb	7.194	536
Afgang i årets løb	-511	0
<b>Kostpris 30. juni 2025</b>	<b>89.643</b>	<b>82.960</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2024	-64.118	-59.722
Årets afskrivninger	-4.028	-4.396
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	860	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2025</b>	<b>-67.286</b>	<b>-64.118</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025</b>	<b>22.357</b>	<b>18.842</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.055	1.363

## Noter

	Koncern		Morderselskab	
	30/6 2025 t.kr.	30/6 2024 t.kr.	30/6 2 t.kr.	30/6 2024 t.kr.
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. juli 2024	1.938	1.606	111	111
Tilgang i årets løb	629	570	0	0
Afgang i årets løb	<u>-967</u>	<u>-238</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. juni 2025</b>	<b><u>1.600</u></b>	<b><u>1.938</u></b>	<b><u>111</u></b>	<b><u>111</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2024	-592	-326	-21	-10
Årets afskrivninger	-328	-309	-11	-11
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>498</u>	<u>44</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2025</b>	<b><u>-422</u></b>	<b><u>-591</u></b>	<b><u>-32</u></b>	<b><u>-21</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025</b>	<b><u>1.178</u></b>	<b><u>1.347</u></b>	<b><u>79</u></b>	<b><u>90</u></b>

	Koncern	
	30/6 2025 t.kr.	30/6 2024 t.kr.
<b>7. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. juli 2024	633	632
Tilgang i årets løb	0	1
Afgang i årets løb	<u>-633</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. juni 2025</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>633</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2024	-3	-3
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>3</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2025</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-3</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>630</u></b>



## Noter

## 11. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 500.000 aktier a 1 kr.

## 12. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2024	4.012	4.110	2.523	2.519
Udskudt skat af årets resultat	<u>207</u>	<u>-98</u>	<u>0</u>	<u>4</u>
	<u>4.219</u>	<u>4.012</u>	<u>2.523</u>	<u>2.523</u>

## Koncern

30/6 2025	30/6 2024
<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>

## 13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter	0	17
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-17</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

## 14. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2025 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 30/6 2025 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
<b>Koncern</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	3.913	1.180	2.733	0
Leasingforpligtelser	2.577	759	1.818	329
Deposita	<u>18</u>	<u>0</u>	<u>18</u>	<u>0</u>
	<u>6.508</u>	<u>1.939</u>	<u>4.569</u>	<u>329</u>
<b>Moderselskab</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	3.913	1.180	2.733	0
Deposita	<u>18</u>	<u>0</u>	<u>18</u>	<u>0</u>
	<u>3.931</u>	<u>1.180</u>	<u>2.751</u>	<u>0</u>

**Noter****15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.913 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2025 udgør 30.977 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet afgivet håndpant i skadeløsbrev 10.000 t.kr. med virksomhedspant i henhold til tinglysninglovens § 47C.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Materielle anlægsaktiver	23.457
Varebeholdninger	30.881
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.271

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2025 udgør 2.055 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2025 udgør 2.576 t.kr.

**16. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**

	t.kr.
Leasingforpligtelser	672
Kontraktlige forpligtelser i alt	672
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser i alt</b>	<b>672</b>

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders mellemværende er et indestående pr. 30. juni 2025.

**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Koncern	
2024/25	2023/24

## Noter

	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>17. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.291	5.641
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-110	3
Andre finansielle indtægter	-210	-459
Øvrige finansielle omkostninger	178	149
Skat af årets resultat	<u>3.781</u>	<u>778</u>
	<b><u>8.930</u></b>	<b><u>6.112</u></b>
	Koncern	
	2024/25	2023/24
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>18. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-5.733	2.857
Ændring i tilgodehavender	-8.187	1.922
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>12.874</u>	<u>3.187</u>
	<b><u>-1.046</u></b>	<b><u>7.966</u></b>
